^{106/b} Cf. BEDA, *In Evangelium S. Lucae*, PL 92,493: «Illi ergo etiam tegendi corporis curam relinque, cuius videtis cura factum esse ut tantae statura corpus habeatis. Si ergo (inquit) neque quod minimum est potestis, minimum enim est hoc, sed Deo, corpora operari. Dandum autem erat etiam documentum propter vestitum, sicut datum est propter alimentum».

¹⁰⁷ GLO. ORD., Mt 6,27.28

¹⁰⁸ Mt 6,28-29

¹⁰⁹ GLO. ORD., Mt 6,29: Cf. *Cf. ANSELMUS LAUDUNENSIS ET SCHOLA GLOSSA ORDINARIA, Evangelium secundum Matthaeum*, PL 114,106: «Quae purpura regum, quae picture textricum potest floribus comparari?»

¹¹⁰ GLO. INT., ibidem: «Salomon, “qui prae aliis floruit”».

¹¹¹ Cf. Mt 13,38

¹¹² Cant 2,1

¹¹³ Lc 6,30

¹¹⁴ Gen 41,52

¹¹⁵ Io 3,30 (Vg. mut)

¹¹⁶ Is 60,22 (Vg. *Minimus erit...*)

¹¹⁷ Ps 63,8

caelum et altum mare. Cum ergo accedis *ad cor altum*, idest cordis profundum, scilicet humilitatem, tunc Deus in te exaltatur, quia facit te exaltari super omnia, in quibus est *vanitas et afflictio spiritus*¹¹⁹. *Considerate ergo, o temporales, temporis fugitiivi amatores, qui laboratis et onerati estis*¹²⁰, qui fila infinita torquetis, *quomodo lilia agri crescunt.*

13 - Sequitur: *Dico vobis quod nec Salomon* etc. Sapientissimus Salomon huius saeculi sapientes significat, qui in omni gloria sua frivola et transitoria, in omni scientia sua inflativa, in omni eloquentia sua deceptoria, non sunt cooperti sicut unum ex istis Christi pauperibus. Isti sunt cooperti candore munditiae, illi rubigine carnalis concupiscentiae; istos paupertas et nuditas cooperit, illos abundantia discooperit. ‘Cooperti sunt iniquitate et impietate sua’¹²¹, discooperti virtute; hic vestiuntur, ut alibi denudentur. Unde de eis subdit Dominus: *Si enim foenum quod hodie est et cras in clibanum mittitur Deus sic vestit, quanto magis vos minimae fidei?*¹²² “Foenum dictum, eo quod flammam nutrit, quod est graece *phos*”¹²³, et significat carnales, quos hodie, idest in hac praesenti vita, Deus sic temporalibus vestit, idest vestiri permittit, et cras, idest in futuro, in clibanum ignis ardantis mittet. Qui ex seipsis nutrient flammam sese comburentem. Unde Isaías: *Ecce omnes vos accendentes ignem accincti flammis, ambulate in lumine ignis vestri, et in flammis quas succendistis. De manu mea factum est hoc vobis, in doloribus dormietis*¹²⁴. In igne, quem tibi hic accenderis, ibi combureris. Vis evadere illum? Noli accendere istum, vel si accendi extingue, scilicet peccati incendum.

Nota ista duo adverbia: hodie et cras. Hodie peccator est et cras non erit; hodie vestitur et cras in clibanum mittitur. Unde in primo libro Machabaeorum: *A verbis viri peccatoris ne timueritis, quia gloria eius stercus et vermis est; hodie extollitur et cras non invenietur, quia conversus est in terram, et cogitatio eius periit*¹²⁵. Hodie peccator vestitur et cras in clibanum mittitur. Unde Isaías: *Vestimentum mistum sanguine erit in combustionem et cibus ignis*¹²⁶. Anima, quae vestimentum divitiarum cum sanguine carnarium voluptatum sibi induit, aeterni ignis cibus erit. *Si ergo foenum* etc., ac si diceret: Si carnalibus, ignis aeterni filiis, Deus ad malum suum superflua tribuit, quanto magis vobis fidelibus necessaria praestabit?